



CAMFIN s.p.a.

COMUNICATO STAMPA

APPROVATI DAL CDA I DATI AL 30 SETTEMBRE 2005:

**PROVENTI NETTI DA PARTECIPAZIONI: 61,7 MLN DI EURO, +10,5%
(55,8 MLN DI EURO AL 30 SETTEMBRE 2004)**

**UTILE NETTO CONSOLIDATO: 38,9 MLN DI EURO (38,2 MLN DI EURO
NELLO STESSO PERIODO DEL 2004)**

MIGLIORA IL RAPPORTO DEBT/EQUITY DA 0,85 DI FINE 2004 A 0,55

Milano, 11 novembre 2005 – Il Consiglio di Amministrazione di **Camfin S.p.A.**, riunitosi oggi, ha esaminato e approvato la relazione trimestrale al 30 settembre 2005.

Andamento della gestione del Gruppo nei primi nove mesi 2005

Si segnala che i risultati economico-finanziari del Gruppo Camfin dei primi nove mesi 2005 e dei relativi periodi di confronto sono stati redatti secondo i principi contabili IAS/IFRS.

Come già avvenuto in occasione dei risultati dell'esercizio 2004, della prima trimestrale e della semestrale 2005, in aggiunta agli schemi previsti dal Decreto Legislativo 127/91 e alla delibera Consob n. 14990 del 14 aprile 2005, il **bilancio consolidato è presentato nella sua forma sintetica**, in cui le " Holding finanziarie " sono consolidate con il metodo integrale e le società operative sono valutate con il metodo del patrimonio netto, così come avviene già per le collegate.

I **proventi netti da partecipazioni** al 30 settembre ammontano a **61,7 milioni** di euro, in **miglioramento (+10,5%)** rispetto ai 55,8 milioni di euro dell'analogo periodo 2004. L'incremento è sostanzialmente riconducibile al risultato **della partecipata Pirelli & C. S.p.A.**, il cui contributo passa infatti da 53,2 milioni di euro del terzo trimestre 2004 a **66 milioni** di euro.

Come già evidenziato in occasione della prima trimestrale, il **contributo della negoziazione titoli**, che evidenzia un saldo negativo per 1,9 milioni di euro a fronte di un dato positivo per 3,7 milioni di euro di dodici mesi prima, è stato condizionato dalla prima applicazione dei nuovi principi IAS/IFRS che non hanno consentito di recepire a livello consolidato le plusvalenze emerse nel bilancio civilistico in occasione della cessione di azioni Pirelli & C. realizzata nel corso del primo trimestre.

Il risultato ante imposte si attesta a 38,5 milioni di euro, in leggero progresso sul dato del 2004 (pari a 38,1 milioni di Euro), così come **l'utile netto consolidato che si porta da 38,2 a 38,9 milioni di Euro.**

Il **patrimonio netto** di pertinenza del Gruppo ammonta a **920,3 milioni** di euro, con un incremento di 363 milioni di euro rispetto al patrimonio netto di fine 2004 ante applicazione IAS 32 e 39. La variazione è sostanzialmente ascrivibile al positivo risultato conseguito nel periodo, agli effetti dell'aumento di capitale – pari al netto dei costi relativi a 221,7 milioni di Euro - e all'incremento della quota di pertinenza Camfin nelle riserve di Pirelli & C. (79,3 milioni di Euro) recepito tramite la valutazione a patrimonio netto della collegata.

La variazione include anche l'incremento delle riserve generato dall'applicazione dello IAS 32 e 39, pari a 33,4 milioni di euro e il decremento dovuto alla distribuzione dei dividendi in capo a Camfin S.p.A. per 10,3 milioni.

Con riferimento alla struttura patrimoniale, il dato relativo alle **immobilizzazioni finanziarie** evidenzia un incremento da 1.024 milioni di euro a fine 2004 a 1.411 milioni di euro, principalmente per la sottoscrizione dell'aumento di capitale in Pirelli & C.. Alla data del 30 settembre 2005 la partecipazione detenuta dal gruppo stesso risultava pari a n. 1.316.716.673 azioni, circa il 25,42% del capitale ordinario, cui si aggiunge una struttura di opzioni *Put & Call* che possono consentire al gruppo l'acquisto di un ulteriore 0,8% del capitale ordinario di Pirelli & C. attualmente in circolazione.

L'**indebitamento finanziario netto** è pari a 503 milioni di euro rispetto ai 474,2 milioni di euro a fine dicembre 2004 calcolato su base omogenea, con un rapporto *debt/equity* che – per effetto della ricapitalizzazione del primo trimestre – si riduce da 0,85 a 0,55 (in allegato si presenta il prospetto di **raccordo della posizione finanziaria** del sistema Holding e quella del consolidato redatto in forma integrale).

Fatti di rilievo avvenuti dopo il 30 settembre 2005

- Nel periodo successivo alla chiusura del trimestre sono state emesse n. 660 nuove azioni a fronte dell'esercizio di n. 2.640 warrant Camfin 2003-2006. Alla data odierna risultano liberamente circolanti sul mercato ulteriori n. 87.495.116 warrant e il capitale sociale ammonta ad euro 179.896.282,28 suddiviso in n. 345.954.389 azioni dal valore nominale di euro 0,52 ciascuna.

Evoluzione dell'attività per l'esercizio in corso

L'evoluzione della gestione nei primi nove mesi del 2005 e il rafforzamento reddituale atteso per le principali partecipazioni consentono di prevedere per l'esercizio in corso un risultato netto consolidato in linea con l'esercizio precedente.

* * *

Infine, il Consiglio di Amministrazione, avvalendosi delle facoltà che gli sono attribuite dallo Statuto ai sensi di legge, ha adeguato l'art. 9 (assemblea) dello Statuto sociale a disposizioni normative. In particolare, alla luce del Regolamento Mercati di Consob e in coerenza con l'impostazione statutaria di agevolare la partecipazione alla vita sociale, minimizzandone costi e oneri, per intervenire alle Assemblee della Società diventa sufficiente la comunicazione dell'intermediario, senza la necessità da parte del socio di produrre alcuna certificazione.

In allegato, dati di sintesi di conto economico e di stato patrimoniale della gestione al 30 settembre 2005. Calendario eventi societari.

Allegato 1

Conto Economico Consolidato IAS redatto in forma sintetica (*)

valori in migliaia di Euro

	30/09/2005	30/09/2004
Quota nel risultato da partecipazioni valutate a equity	64.554	52.398
Svalutazione di partecipazioni	(908)	-
Ammortamenti differenze di consolidamento	-	(327)
Risultato da negoziazione titoli	(1.948)	3.748
Proventi netti da partecipazioni	61.698	55.819
Oneri finanziari netti	(18.052)	(13.916)
Spese generali nette (inclusa gestione immobiliare)	(5.158)	(3.788)
Risultato ante imposte	38.488	38.115
Imposte	388	111
Risultato netto	38.876	38.226

Stato Patrimoniale Consolidato IAS redatto in forma sintetica (*)

valori in migliaia di Euro

	30/09/2005	31/12/2004
Immobilizzazioni finanziarie	1.410.996	1.024.133
Immobilizzazioni materiali	2.249	2.283
Immobilizzazioni immateriali	467	214
Capitale Circolante Netto	12.955	8.741
Totale Capitale Netto Investito	1.426.667	1.035.371
Patrimonio Netto	920.318	557.319
Fondi	3.339	3.873
Posizione Finanziaria Netta	503.010	474.179
Totale Copertura	1.426.667	1.035.371

(*) Redatto consolidando integralmente le Holding Finanziarie e Società di servizi e valutando con il metodo del patrimonio netto le controllate e collegate operative.

Allegato 2

Prospetto di raccordo della posizione finanziaria del sistema Holding e quella del consolidato redatto in forma integrale:

Raccordo tra la posizione finanziaria netta consolidata del "Sistema Holding" e quella consolidata integralmente

<i>valori in migliaia di euro</i>	30/09/2005	31/12/2004
Posizione finanziaria netta consolidata del "Sistema Holding"	(503.010)	(474.179)
Posizioni finanziarie nette delle Società operative		
Cam Gas S.p.A.	632	747
Cam Immobiliare S.p.A.	(26.584)	(29.665)
Cam Marine S.r.l.	(29)	(4)
Progetto Assago S.r.l.	2.092	1.889
Posizione finanziaria netta consolidata integralmente	(526.899)	(501.212)

Calendario eventi societari:

Si riporta di seguito il calendario delle attività consiliari e assembleari per il 2006:

14 marzo 2006: Consiglio di Amministrazione per l'esame del progetto di bilancio e del bilancio consolidato al 31 dicembre 2005.

I suddetti documenti saranno resi disponibili al pubblico entro 90 giorni dalla chiusura dell'esercizio e, pertanto, ai sensi dell'art. 82 della deliberazione Consob 11971/99 (e successive modifiche ed integrazioni), la relazione trimestrale relativa al quarto trimestre 2005 non verrà predisposta.

20-21 aprile 2006 (prima e seconda convocazione): Assemblea degli Azionisti per l'approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2005. Di conseguenza si prevede che l'eventuale dividendo relativo all'esercizio 2005 verrà messo in pagamento nel mese di maggio 2006.

11 maggio 2006: Consiglio di Amministrazione per l'esame dei risultati consolidati del primo trimestre 2006.

12 settembre 2006: Consiglio di Amministrazione per l'esame della relazione semestrale al 30 giugno 2006.

Il suddetto documento sarà reso disponibile al pubblico entro 75 giorni dalla chiusura del semestre e, pertanto, ai sensi dell'art. 82 della deliberazione Consob 11971/99 (e successive modifiche ed integrazioni), la relazione trimestrale relativa al secondo trimestre 2006 non verrà predisposta.

10 novembre 2006: Consiglio di Amministrazione per l'esame dei risultati consolidati del terzo trimestre 2006.

Nel caso in cui dovessero verificarsi eventuali variazioni delle date suindicate, le stesse saranno tempestivamente comunicate.